



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.659.938,88	4.433.273,68	13.299.820,00	4.632.077,43	13.659.938,88	12.858.711,26
RECEITAS DE CAPITAL	839.760,00	43.599,92	130.800,00	537.650,00	839.760,00	860.072,21
SUBTOTAL	14.499.698,88	4.476.873,60	13.430.620,00	5.169.727,43	14.499.698,88	13.718.783,47
(-) DEDUÇÕES	2.179.729,10	694.673,44	2.084.020,00	678.511,31	2.179.729,10	1.919.849,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	238.242,27	23.866,64	71.600,00	91.920,79	238.242,27	165.006,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	62.110,00	5.200,08	15.600,00	0,00	62.110,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.879.376,83	655.206,72	1.965.620,00	586.590,52	1.879.376,83	1.754.843,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.319.969,78	3.782.200,16	11.346.600,00	4.491.216,12	12.319.969,78	11.798.933,99
RECEITA CORRENTES	13.659.938,88	4.433.273,68	13.299.820,00	4.632.077,43	13.659.938,88	12.858.711,26
RECEITAS DE CAPITAL	839.760,00	43.599,92	130.800,00	537.650,00	839.760,00	860.072,21
SUBTOTAL	14.499.698,88	4.476.873,60	13.430.620,00	5.169.727,43	14.499.698,88	13.718.783,47
(-) DEDUÇÕES	2.179.729,10	694.673,44	2.084.020,00	678.511,31	2.179.729,10	1.919.849,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	238.242,27	23.866,64	71.600,00	91.920,79	238.242,27	165.006,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	62.110,00	5.200,08	15.600,00	0,00	62.110,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.879.376,83	655.206,72	1.965.620,00	586.590,52	1.879.376,83	1.754.843,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.319.969,78	3.782.200,16	11.346.600,00	4.491.216,12	12.319.969,78	11.798.933,99
RECEITA CORRENTES	13.659.938,88	4.433.273,68	13.299.820,00	4.632.077,43	13.659.938,88	12.858.711,26
RECEITAS DE CAPITAL	839.760,00	43.599,92	130.800,00	537.650,00	839.760,00	860.072,21
SUBTOTAL	14.499.698,88	4.476.873,60	13.430.620,00	5.169.727,43	14.499.698,88	13.718.783,47
(-) DEDUÇÕES	2.179.729,10	694.673,44	2.084.020,00	678.511,31	2.179.729,10	1.919.849,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	238.242,27	23.866,64	71.600,00	91.920,79	238.242,27	165.006,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	62.110,00	5.200,08	15.600,00	0,00	62.110,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.879.376,83	655.206,72	1.965.620,00	586.590,52	1.879.376,83	1.754.843,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.319.969,78	3.782.200,16	11.346.600,00	4.491.216,12	12.319.969,78	11.798.933,99
RECEITA CORRENTES	13.659.938,88	4.433.273,68	13.299.820,00	4.632.077,43	13.659.938,88	12.850.711,26
RECEITAS DE CAPITAL	839.760,00	43.599,92	130.800,00	537.650,00	839.760,00	860.072,21
SUBTOTAL	14.499.698,88	4.476.873,60	13.430.620,00	5.169.727,43	14.499.698,88	13.710.783,47
(-) DEDUÇÕES	2.179.729,10	694.673,44	2.084.020,00	678.511,31	2.179.729,10	1.919.849,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	238.242,27	23.866,64	71.600,00	91.920,79	238.242,27	165.006,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	62.110,00	5.200,08	15.600,00	0,00	62.110,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.879.376,83	655.206,72	1.965.620,00	586.590,52	1.879.376,83	1.754.843,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.319.969,78	3.782.200,16	11.346.600,00	4.491.216,12	12.319.969,78	11.790.933,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.858.873,92	3.619.624,64	10.858.873,92	2.013.187,29	10.810.249,03	3.616.239,95	10.620.686,32	10.458.183,87
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,23
SUBTOTAL	10.858.873,92	3.619.624,64	10.858.873,92	2.013.187,29	10.810.249,03	3.616.239,95	10.620.686,32	10.458.134,64
DESPESAS DE CAPITAL	1.410.282,15	470.094,05	1.410.282,15	672.208,50	1.408.689,37	440.390,70	743.276,50	1.239.494,72
(-) Deduções	54.289,58	18.096,53	54.289,58	11.574,67	54.289,58	11.574,67	54.289,58	178.190,76
Amortização de Dívida	54.289,58	18.096,53	54.289,58	11.574,67	54.289,58	11.574,67	54.289,58	178.190,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial				Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre			
Integralizado								
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.214.866,49	4.071.622,16	12.214.866,49	2.673.821,12	12.164.648,82	4.045.055,98	11.309.673,24	11.519.438,60
RESULTADO	-12.214.866,49	-4.071.622,16	-12.214.866,49	-2.673.821,12	-12.164.648,82	-4.045.055,98	-11.309.673,24	-11.519.438,60
RESULTADO	-10.335.489,66	-3.416.415,44	-10.249.246,49	-2.087.230,60	-10.285.271,99	-3.458.465,46	-9.430.296,41	-9.764.595,26
RESULTADO	105.103,29	-289.422,00	-868.266,49	1.817.395,00	155.320,96	446.160,14	1.010.296,54	271.495,39

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.093.461,48	2.636.520,14	3.504.600,48	868.080,34	1.411.139,00	
(-) Aplicações Financeiras	4.685,90	4.930,50	5.064,66	134,16	378,76	
(+) Restos a Pagar Processados	173.705,32	17.077,38	5.205,05	-11.872,33	-168.500,27	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.924.442,06	-2.624.373,26	-3.504.460,09	-880.086,83	-1.580.018,03	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.924.442,06	-2.624.373,26	-3.504.460,09	-880.086,83	-1.580.018,03	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.093.461,48	2.636.520,14	3.504.600,48	868.080,34	1.411.139,00	
(-) Aplicações Financeiras	4.685,90	4.930,50	5.064,66	134,16	378,76	
(+) Restos a Pagar Processados	173.705,32	17.077,38	5.205,05	-11.872,33	-168.500,27	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.924.442,06	-2.624.373,26	-3.504.460,09	-880.086,83	-1.580.018,03	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.924.442,06	-2.624.373,26	-3.504.460,09	-880.086,83	-1.580.018,03	
(I) Dívida Consolidada	-29.976,58	-245.000,00	-233.425,33	11.574,67	-203.448,75	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.093.461,48	2.636.520,14	3.504.600,48	868.080,34	1.411.139,00	
(-) Aplicações Financeiras	4.685,90	4.930,50	5.064,66	134,16	378,76	
(-) Ativo Realizável	-16.067,40	-16.971,52	-16.318,76	652,76	-251,36	
(+) Restos a Pagar Processados	-110.962,45	50.816,29	-513.815,64	-564.631,93	-402.853,19	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.941.140,95	2.430.295,41	2.746.105,41	315.810,00	804.964,46	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.941.140,95	2.430.295,41	2.746.105,41	315.810,00	804.964,46	
(I) Dívida Consolidada	-29.976,58	-245.000,00	-233.425,33	11.574,67	-203.448,75	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.093.461,48	2.636.520,14	3.504.600,48	868.080,34	1.411.139,00	
(-) Aplicações Financeiras	4.685,90	4.930,50	5.064,66	134,16	378,76	
(-) Ativo Realizável	-16.067,40	-16.971,52	-16.318,76	652,76	-251,36	
(+) Restos a Pagar Processados	-110.962,45	50.816,29	-513.815,64	-564.631,93	-402.853,19	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.941.140,95	2.430.295,41	2.746.105,41	315.810,00	804.964,46	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.941.140,95	2.430.295,41	2.746.105,41	315.810,00	804.964,46	